
ZARZĄDZENIE NR 28/20 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2020 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) oraz § 9 pkt 1 i § 10 Uchwały Nr X/69/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 19 grudnia 
2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na 2020 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 25 274,00 zł, zmniejszyć plan dochodów o kwotę 
8 112,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 83 990,00 zł, zmniejszyć plan wydatków budżetowych 
o kwotę  66 828,00 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 14 505 500,18 zł 

z tego : dochody bieżące                       13 761 463,28 zł 

 dochody majątkowe                      744 036,90 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 15 582 360,09zł 

z tego : wydatki  bieżące                         13 704 866,28 zł 

 wydatki  majątkowe                      1 877 493,81 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

  
 

Z-ca Wójta Gminy Nowinka 
 
 

Katarzyna 
Beata Sturgulewska 

Id: 050638A2-FBDA-40D5-8FE6-7984C0CA0032. Przyjęty Strona 1



Rodzaj:

Paragraf Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 189 169,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 34 488,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

34 488,00

Przedszkola 33 051,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

33 051,00

10 296 092,90

Rodzaj:

Paragraf Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 0,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

Rodzina 3 938 205,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 178 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 178 000,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2020 rok

Własne

Po zmianieRozdział Zmiana

-114,00 189 055,00

-58,00 34 430,00

-58,00 34 430,00

-56,00 32 995,00

-56,00 32 995,00

10 295 978,90

Zlecone

Dział

801

80103

80104

Razem:

-7 998,00

-7 998,00

Dział Rozdział

801

80153

855

85502

-114,00

Zmiana Po zmianie

17 276,00 17 276,00

17 276,00 17 276,00

17 276,00 17 276,00

0,00 3 938 205,00

1 170 002,00

1 170 002,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 28/20

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 19 czerwca 2020 r.

Id: 050638A2-FBDA-40D5-8FE6-7984C0CA0032. Przyjęty Strona 1



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

9 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 000,00

4 192 245,28 17 276,00 4 209 521,28

16 998,00

Razem:

85513 7 998,00

7 998,00

16 998,00

Id: 050638A2-FBDA-40D5-8FE6-7984C0CA0032. Przyjęty Strona 2



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Oświata i wychowanie 4 198 559,00 -114,00 4 198 445,00

80101 Szkoły podstawowe 3 068 467,00 5 216,00 3 073 683,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 300,00 5 000,00 10 300,00

4430 Różne opłaty i składki 8 500,00 216,00 8 716,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 447 830,00 -5 058,00 442 772,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

8 300,00 -58,00 8 242,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -5 000,00 30 000,00

80104 Przedszkola 222 527,00 49 944,00 272 471,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

3 000,00 -56,00 2 944,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego

93 000,00 50 000,00 143 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 326 628,00 -50 000,00 276 628,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 -10 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 -40 000,00 130 000,00

80195 Pozostała działalność 33 560,00 -216,00 33 344,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 560,00 -216,00 28 344,00

Pomoc społeczna 766 421,00 0,00 766 421,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

86 831,00 -3 500,00 83 331,00

3110 Świadczenia społeczne 85 831,00 -3 500,00 82 331,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 8 000,00 3 500,00 11 500,00

3110 Świadczenia społeczne 8 000,00 3 500,00 11 500,00

11 142 952,81 -114,00 11 142 838,81Razem:

Rodzaj:Własne

Dział

801

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2020 rok

852

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 28/20

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 19 czerwca 2020 r.

Id: 050638A2-FBDA-40D5-8FE6-7984C0CA0032. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Oświata i wychowanie 0,00 17 276,00 17 276,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 17 276,00 17 276,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 130,00 130,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 17 106,00 17 106,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 40,00 40,00

Rodzina 3 938 205,00 0,00 3 938 205,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 178 000,00 -7 998,00 1 170 002,00

3110 Świadczenia społeczne 1 091 689,00 -7 765,00 1 083 924,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 311,00 -233,00 34 078,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

9 000,00 7 998,00 16 998,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 000,00 7 998,00 16 998,00

4 192 245,28 17 276,00 4 209 521,28

Rodzaj:Zlecone

Razem:

855

Dział

801

Id: 050638A2-FBDA-40D5-8FE6-7984C0CA0032. Przyjęty Strona 2



Uzasadnienie dokonanych zmian

Zmiany w planie dochodów:

Plan dochodów budżetowych został zwiększony o kwotę 25 274,00 zł i zmniejszony o kwotę
8 112,00 zł.

Dochody: Własne

W dziale Oświata i wychowanie zmniejszono plan o kwotę 114,00 zł z tytułu dotacji na
wychowanie przedszkolne, zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.161.2020.APK z dnia
01.06.2020 r.

Dochody: Zlecone

W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan o kwotę 17 276,00 zł z tytułu dotacji z
przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe -
zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.176.2020.APK z dnia 03.06.2020 r.

W dziale Rodzina zmniejszono plan o kwotę 7 998,00 zł z tytułu dotacji na świadczenia rodzinne a
zwiększono plan o 7 998,00 zł z tytułu dotacji na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne - zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-
II.3111.269.2020.WM z dnia 18.06.2020 r.

Plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi 14 505 500,18 zł.

Zmiany w planie wydatków:

Plan wydatków budżetowych został zwiększony o kwotę 83 990,00 zł i zmniejszony o kwotę
66 828,00 zł.

Wydatki: Własne

W dziale Oświata i wychowanie zmniejszono plan o kwotę 114,00 zł z tytułu dotacji na
wychowanie przedszkolne, ponadto zastosowano przesunięcia wnioskowane przez Dyrektorów szkół.
Zastosowano również przesunięcie środków w kwocie 50 000,00 zł z dowożenia uczniów do szkół na
wychowanie przedszkolne opłacane do innych jst.

W dziale Pomoc społeczna zastosowano przesunięcie środków w kwocie 3 500,00 zł z zasiłków
celowych na dodatki mieszkaniowe.

Wydatki: Zlecone

W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan o kwotę 17 276,00 zł z przeznaczeniem na
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe

W dziale Rodzina zastosowano przesunięcie środków w kwocie 7 998,00 zł ze świadczeń
rodzinnych na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne.

Plan wydatków po dokonanych zmianach wynosi 15 582 360,09 zł.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 28/20

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 19 czerwca 2020 r.

Id: 050638A2-FBDA-40D5-8FE6-7984C0CA0032. Przyjęty Strona 1




